بیش‌تر افراد سوارکار از نوع مغول هستند، اما برخی از آنها عمامه دارند و ظاهراً عرب هستند (Behrens-Abouseif 1989, 59; Alexander 1996, 68-71).

تصویر ۱۱: بالا، بطری لعابداری و زینتی، تزیین با مینای شیشه و طلاکاری شده، مصر، ۱۳۲۰ م. پایین (جزئیات نقوش اثر (www.metmuseum.org).

از نظر تشابه نقش و مضمون، نمونه فلزی قابل مقایسه با شیشه مذکور، کاسه برنجی حکاکی‌شده، ساخت سال ۷۵۲ ه. ق / ۱۳۵۱ م. است که مزین به طلا و نقره و روایتگر صحنه‌ای جنگی است (قهرمان‌محور). " این کاسه که با حمایت و سفارش تورانشاه (با ذکر نام او بر اثر) ساخته شده است، با نقش اصلی محصور میان دو نوار باریک شامل نقوش حیوانی و انسانی تزیین شده است (تصویر ۱۲). این نقوش پیوسته، سوارکارانی را نمایش می‌دهد که در صحنه رزم یا سان قرار گرفته‌اند و نمونه‌ای عالی و منحصر به فرد به‌عنوان مکتب فلزکاری ایران پس از حمله مغول به‌شمار می‌رود» (Komaroff & Carboni 2002, 27; Baer 1983, 112) Chirvani 1982, 223-229;

این صحنه براساس حماسه شاهنامه فردوسی نقش شده است؛ در بخشی که پادشاه افسانه‌ای فریدون (که سوار بر گاو است) توسط یک اسیر با پای پیاده دنبال می‌شود. مارهایی از روی شانه‌های اسیر در حال رشد هستند و وی را به عنوان ضحاک (که فریدون وی را سرنگون کرد) معرفی می‌کنند (Brend & Melville 2010, 29).

تصویر ۱۲: کاسه، برنجی با روکش نقره‌ای، حکاکی‌شده، مورخ ۷۵۲ ه. ق / ۱۳۵۱-۱۳۵۲ م. (www.vam.ac.uk)

دو نمونه بالا هر دو تصویر سواران با نیزه، سپر، شمشیر و تیر و کمان هستند. جهت حرکت برخی پیکره‌ها مخالف سوارکاران دیگر است که در هر دو اثر به زیبایی نقش شده است. جزئیات کلاه سواران، لباس، آذین اسب و همین‌طور پیکره اسب‌ها کاملاً مشابه بوده و وجود پرنده - احتمالاً شاهین - در هر دو اثر به وضوح نمایان است.